Указ Главы Чувашской Ресгryблики от 8 шоля 202l г. N 98 "О повышении соци€L,Iьного благопоrry.чия многодетных

YKa:l I'"цавы Llувашtской Респуб;l}Iки oт8 икr"ця 2tl21 r. N 98 "() пOвыlпении соци&цьного
б;lагсi пол"ч чия }v{ tlогOдетн ых семей в ti.vBatrr ской i.)еспублике "

В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области поддержки
многодетньгх семей, создания условий для достойного воспитания детей в семье постановляю:

1. Определить поддержку многодетньIх семей одним из приоритетньtх направлений в сфере
социitльного и демографического развития Чувашской Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:
предусмотреть предоставление следl,ющих мер государственной поддержки многодетньD(

семей:
освобождение от уплаты транспортного налога на легковые автомобили с моIцностью

двигателя до i 50 лошадиньIх сил вкJIючительно;
возможность направления республиканского материнского (семейного) капитала на

приобретение легкового автомобиля при условии отсугствия потребности в ул}п{шении жилищньж

условий;
обеспечить в 202l году реализацию мер по улучшению жилищньD( условий многодетньIх

семей, имеющих восемь и более несовершеннолетних детей и состоящих на r{ете в качестве
нуждающихся в жильD( помещениях;

ГАРАНТ:

Спl, i,Iорялок предоставленI,1я Nlноголетньtм ое]!{ьям, иN{еюшlим

IIесOвершý!{IIоJIетних дет,ей и состоящим }la учете в каýестве нужда}оuшхся
единовременных денежных выплат на приобретение или

утвержденн ыfл гtостан () вл eI l ием Кабинета М ини стров
N 381

обеспечить разработку нормативньrх правовых актов Чувашской РеспУблики, необходимьгх

для реализации настоящего Указа;
предусмотреть в установленном порядке финансирование расходов,

реализацией настоящего Указа.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его оt}иtlиii",]lr}tоI,t; оttrч6лitикtrвitll}lя,

вOсемь

г0т

Глава
Чувашской Республики

г. Чебоксары
8 июля 2021 года
N98

связанньIх с

о. Николаев

24.08.202l Система ГАРАнТ 1lI

I|еспублики